
Příloha č. .....      

 
 
 

Volební řád členské (náhradní členské) schůze   
družstva Hromadné garáže Zelený pruh, družstvo 

 
 
 Členská (náhradní členská) schůze družstva Hromadné garáže Zelený pruh, družstvo 
schvaluje tento volební řád členské (náhradní členské) schůze družstva. 
 

Čl. 1 
Podle tohoto volebního řádu proběhne volba členů představenstva a kontrolní komise 
družstva Hromadné garáže Zelený pruh, družstvo. Představenstvo družstva HGZP má podle 
Stanov 5 členů, kontrolní komise družstva HGZP má podle Stanov 3 členy. 
 

Čl. 2 
Volební komise je volena podle jednacího řádu členské (náhradní členské) schůze družstva 
(dále jen členská schůze) s lichým počtem členů. Návrh na členy volební komise podává 
představenstvo družstva a členové družstva, přítomni členské schůzi. Po zvolení si komise 
ze svého středu zvolí předsedu, který je zároveň mluvčím komise. 
Volební komise předkládá návrhy kandidátů, zajišťuje provedení a řádný průběh voleb, 
zjišťuje výsledky voleb, podává o nich zprávu a sepisuje o průběhu a výsledku voleb zápis. 
 

Čl. 3 
Návrhy na členy orgánů družstva může podat představenstvo družstva, kontrolní komise 
družstva a kterýkoliv další člen družstva. 
Je-li navržen větší počet kandidátů do orgánu družstva, než uvádějí Stanovy družstva, jsou 
zvoleni ti kandidáti, kteří získají nejvyšší počet hlasů. 
U každého kandidáta se uvede jeho jméno a příjmení a funkcionářské zařazení. Jednotliví 
kandidáti budou na přání členů družstva představeni předsedou volební komise.  
 

Čl. 4  
Volby řídí předseda volební komise. Před hlasováním zjistí mandátová komise počet hlasů 
přítomných členů družstva. Volby se provádí veřejným hlasováním. Každý člen družstva má 
jeden hlas. Každý člen družstva hlasuje osobně. 
 

Čl. 5 
Pokud je uplatněn protinávrh, hlasuje se ve smyslu jednacího řádu nejprve o původním 
návrhu a dále pak o protinávrzích v pořadí, v jakém byly předloženy. 
Zvolen je ten kandidát, který získá nejvyšší počet hlasů přítomných členů družstva.  
 

Čl. 6 
Tento volební řád nabývá platnosti i účinnosti schválením členskou (náhradní členskou) 
schůzí družstva dne 03. 09. 2020 
    

 
 
  


